2024年 10月 31日

各 位

会 社 名 株式会社 ISホールディングス

 ( https://www.isgroup.co.jp/ )

代表者名

代表取締役社長 遠藤昭二

問合せ先

取締役総務部長 阿部勝利

（ TEL：03-6812-2203 ）

福島県郡山市「ふくしま逢瀬ワイナリー」の運営事業者公募

における優先交渉権者取得について

株式会社 ISホールディングス（代表取締役社長：遠藤 昭二 以下、「当社」）は、ふくしま逢瀬ワイナ

リー（福島県郡山市逢瀬町：以下「ワイナリー」）運営事業者に係る公募プロポーザルにおいて、優先交

渉権者として選定されましたのでお知らせいたします。ワイナリーの運営については、ワイナリーの所

在地である福島県内において、15のリゾート・観光施設を運営する、当社子会社の株式会社 DMC aizu（本

社：福島県猪苗代町）と協業で、地域活性化のための共同戦略を展開して参ります。今後、福島県郡山

市との契約締結後、2025年 4月より下記の計画及び施策を実施する予定です。

生産・販売計画 2025 年計画（県産果実重量 87 トン、57,000 本）以降漸増予定

追加施策 ワインの商品力強化、販売手法の拡張、新ジャンルの商品開発、インター

ネットに注力、ブランド強化、蒸留部門、ＩＴ部門の新設等

農家支援 長期契約栽培、スマート農業導入支援等

雇用維持・創出 現ワイナリー従業員の継続雇用、新たに地元雇用予定

当社は、地域資源を最大限に活用し、6 次産業化を通じて持続可能な形でワイナリーを運営することで、

地域と共に成長し、観光業や農業に新たな価値を創造し、長期的に地域の発展に寄与して参ります。

https://www.isgroup.co.jp/

１．株式会社 ISホールディングス会社概要

商 号 株式会 ISホールディングス

公式サイト https://www.isgroup.co.jp/

本社所在地 東京都千代田区丸の内 1-11-1

事 業 内 容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・管理等

資 本 金 60,000 万円

代 表 者 代表取締役社長 遠藤 昭二

２．株式会社 DMC aizu会社概要

商 号 株式会社 DMC aizu

公式サイト https://www.dmc-aizu.co.jp/

本社所在地 福島県猪苗代町字葉山 7105番地

事 業 内 容 リゾート施設運営事業 / 発電事業 / 地域 DX推進支援事業 / DMO活動

事 業 所

福島県猪苗代町（猪苗代スキー場、ホテルヴィライナワシロ、猪苗代観光ホテル、

アルカディアリゾート猪苗代湖）

福島県会津若松市（会津磐梯カントリークラブ）

福島県北塩原村（裏磐梯スキー場）

福島県南会津町（北日光・高畑スキー場、道の駅きらら 289、小豆温泉旅館 花木

の宿、窓明の湯、オートキャンプ場 REDBEAN）

資 本 金 9,800万円

代 表 者 代表取締役社長 遠藤 昭二

株 主 株式会社 ISホールディングス 100％

以上